
Egyesületi élet

A somogyi látogatás célja az volt, hogy a gyakorlattól már 
kissé eltávolodó kollégák tájékoztatást kapjanak a magán- és 
állami erdőgazdálkodás helyzetéről egy olyan környezetben, 
amiről azt mondják, hogy „az erdő nem Somogyban van, ha-
nem Somogy van az erdőben”. Tapasztalt tagtársainkat sok 
meglepetés nem érte, ennek ellenére nagyon jólesett olyan 
vidéken tartózkodni, ami elsősorban a szeretett szakmánkról 
szól. 

Az odautazás napján a nem kevés tagot számláló csoport 
Kaposváron gyűlt össze. A SEFAG Zrt. székháza, illetve az 
ottani Erdők Háza volt a találkozás célpontja. Aki idejében 
érkezett, megcsodálhatta a szép kiállítást, volt ott minden, 
csak kitömött erdész és fatolvaj nem. 

Az idős kollégákat a SEFAG Zrt. székházában Bogdán Ba-
lázs vezérigazgató-helyettes és Merczel István erdőgazdálko-
dási osztályvezető fogadta, a kollégáikkal együtt. A köszöntő 
után a vezérigazgató-helyettes képeket vetített a horvátor-
szági szlavón tölgyeseket ért kárról, majd az ezt követő film 
átfogó képet adott Somogy megye természeti és kulturális 
értékeiről, beleértve a Balaton vizét hasító vitorlásokat és az 
azokat meglovagoló világbajnok versenyzőket is. 

Buszra szállva a csapat beljebb haladt Somogy vármegyé-
be, a célpont a Ropolyi-völgy volt, ahol az utazástól megfá-
radt Szeniorokat finom bográcsos ebéd várta. Ifj. Pintér Ottó, 

a Zselici Erdészet igazgatója mutatta be az erdészet életét és 
feladatait, miközben a környező, éppen virágzásban lévő 
ezüsthársak illata adta az előadáshoz a kíséretet. A szakterü-
leti munkáról Freller Mónika erdőművelési ágazatvezető és 
Balogh Erik fahasználati ágazatvezető adott ismertetést. 

Az erdészeti igazgató elkalauzolt bennünket egy erdőre-
zervátumba, ahol az esetenként negyven méter magasságot 
is elérő faegyedek árnyékában volt módunk megcsodálni az 
ezüsthárs-elegyes bükkösök vitalitását. Mondani sem kell, 
hogy a szokásnak megfelelően az érzelmes és kétségeket 
megfogalmazó véleménynyilvánítás most sem maradt el a 
hagyományos vágásos üzemmód gyakorlatán nevelkedett 
idős kollégák részéről. 

Miközben a busz tovább robogott velünk a kitűnő minő-
ségű erdei utakon, csak úgy omlott ránk a táj szépsége és az 
erdőrengeteg varázsa. Megérkeztünk Kardosfára. Megállá-
sunk célja nem az ottani vendéglátás infrastruktúrájának a 
megcsodálása volt, hanem megemlékezés dr. Haracsi Lajos 
professzorról, valamint a nemrég elhunyt kollégánkról, id. 
Pintér Ottóról.

Haracsi professzor – aki a résztvevők közül még sokakat 
tanított az erdővédelem rejtelmeire – a Kardosfán lévő er-
dészház lakója volt, szakmai életének egy részét itt töltötte. 
Emlékét tábla őrzi. Idősebb Pintér Ottóról, a terület hajdani 
gazdájáról Nádas József tagtársunk emlékezett meg. Megtud-
hattuk, hogy a családi vonal nem szakadt meg, munkáját fia, 
ifj. Pintér Ottó folytatja, és nincs kétségünk, hogy méltó 
utódja lesz az édesapjának. 

Az igen sűrű és gazdag program következő állomása a 
Zselici Csillagpark volt. A tagtársak egy része bevonult az 
épületbe egy kis ismeretterjesztő tudományos előadásra, a 
többiek az élénkülő szélben a közelben magasodó kilátó te-
tejéről csodálták meg a tájat, és eszmecserét folytattak külön-
féle szakmai kérdésekben. Ismét igazolást nyert, hogy az 
erdészekből a szakma szeretete, a véleménynyilvánítás soha 
nem hal ki. Amíg két erdész együtt van, mindig van témájuk. 

Buszra szállva eljutottunk a Bőszénfai Szarvasfarmra is. A 
farm határában annak vezetője, Nagy János fogadott ben-
nünket. Elmondta, hogy 1360 hektáron folytatnak legeltetés-
re alapozott állattenyésztést és vadgazdálkodást. A vadtartás 

A Szeniorok tanulmányútja Somogyban
Az Országos Erdészeti Egyesület Szeniorok és Tiszteletbeli Tagok Tanácsa 2024. évi tanulmányútját Somogy vármegyében 
tartotta május 28. és 30. között. A rendezvény házigazdái a Mocz és Társa Magánerdészet Kft., a SEFAG Zrt., valamint a 
KASZÓ Zrt. voltak. A tagtársak egy részét a tanulmányútra hitveseik is elkísérték.

A tagság egy csoportja a kaposvári Erdők Házában Szakmai előadást hallgatnak a Szeniorok a Mocz-tanyán

A zselici erdőrezervátumban
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mellett magyar hidegvérű ménes, parlagi szamár ménes és 
bivalygulya is szaporítja az állatállományt. A kerítésekkel be-
hálózott területen áthaladva sok mindent láttunk, szarvas-
marha, bivaly, gímszavas, ló mellett még lámát és emut is. 
Sajnos kissé későn érkeztünk oda, ezért a farm behatóbb 
tanulmányozására nem volt mód. Viszont lehetőség volt a 
szamárból készült kolbász és a bivalyból származó füstölt 
hús megkóstolására. 

Lassan beesteledett, várt ránk a vacsora, valamint a szállás. 
A célpont a Somogyszob és Nagyatád között található Mocz- 
tanya volt. A társaságot Mocz András, a családnevét viselő er-
dészeti vállalkozás vezetője fogadta. Őt nem kell bemutatni, 
hisz neve a szakmában jól ismert, hosszú ideig a MEGOSZ  
elnökeként képviselte a magán-erdőgazdálkodók érdekeit.  
A szívélyes vendéglátás keretében feltálalt bőséges vacsora el
fogyasztása után a kissé elfáradt szeniorok nyugovóra tértek. 

A tanulmányi kirándulás másnapja a magán-erdőgazdál-
kodás keretében telt el. A reggelit követően a rendezvények 
megszervezésére is kialakított Mocz-tanyán két előadást hall-
gattunk meg. László Diána ügyvezető igazgató bemutatta a 

Mocz és Társa Magánerdészet Kft.-t, annak tevékenységét, és 
beszélt a magán-erdőgazdálkodás támogatáspolitikájáról is. 

A Társaság 1996. december 1-jén alakult családi vállalko-
zás. Tevékenysége nemcsak erdőgazdálkodásra, hanem tu-
risztikára, oktatásra és egyéb tevékenységekre is kiterjed. A 
magán-erdőgazdálkodás alakulását hazánkban és Somogy 
megyében Mocz András vetített képes előadásából ismerhet-
tük meg. 

A terepi program keretében Mocz András és László Péter 
főmérnök vezetésével tanulmányozhattuk a belső-somogyi 
tölgygazdálkodást (teljes vertikum: véghasználat, gyérítés, 
tisztítás, felújítás, telepítések). Ennek keretében felkerestünk 
több, különféle erdészeti tevékenységet reprezentáló erdő-
részletet. 

Délután Somogyszobon kulturális program következett: 
meglátogattuk a Vilma-házat, amely 1839-ben épült füstös-
konyhás, három osztatú parasztház, a falu első tégla paraszt-
háza.  A Vilma-háznál Belső-Somogy Kincsei címmel a helyi 
kulturális örökséggel ismerkedhettünk meg, egy jól sikerült 
pálinkabemutatóval egybekötve. 

A szintén a község területén lévő erdei iskolában került 
sor Mocz Andrásné ügyvezető (aki egyben háziasszonyunk 
is volt ott tartózkodásunk során) előadására közjóléti, turisz-
tikai és oktatási kérdésekről. 

A Társaság ezen a területen is komoly tevékenységet fejt 
ki. Az ötven fő számára kialakított épület nemcsak oktatási 
célt szolgál, hanem alkalmas időpontokban szállásként is 

működik turisták számára. Az erdei iskolával kapcsolatos 
kérdésekről Dzsupin Krisztina közjóléti referens számolt be. 

A tájékoztató után visszatértünk a Mocz-tanyára, ahol a 
vacsorán megjelentek a SEFAG Zrt. vezető munkatársai is. Itt 
következett el a születés- és névnapos kollégák szokásos fel-
köszöntése, minek keretében külön ünnepeltük a napokban 
80. életévét betöltött Dóró Katalin tagtársunkat. A tanulmá-
nyút programjainak megszervezéséért köszönetet mondtunk 
vendéglátóinknak és előadóinknak. 

Az utolsó napon került sor a Kaszó Zrt. meglátogatására. 
Vereczkey Márton vezérigazgató-helyettes és Gerencsér Noé-
mi üdülési és marketing osztályvezető köszöntője után fel-
kerekedtünk, hogy megtekintsük a Baláta-tó egyedülálló 
környezetét és természetesen magát a tavat is. 

Mint sorstársat, egy rövid pillantással tisztelettel köszöntöt-
tük az erdei vasút nyugdíjazott rozsdásodó gőzmozdonyát, 
majd felszálltunk a modern kort és jövőt reprezentáló elekt-
romos meghajtású szerelvényre. Az unikális erdőrezervátum-
ban a vezérigazgató-helyettes ismertette a terület sajátossága-
it és az annak megfelelő kezelés és gazdálkodás módját. A 

néhány éve megépített fajárdán besétálva néztük meg a Baláta- 
tó kicsiny víztükrét, majd visszatértünk kisvonattal a buszunk-
hoz. A program hivatalos része így véget is ért.

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani elsősorban Nádas 
József tagtársunknak az odaadó szervezői munkáért, vendég-
látóinknak, a Mocz és Társa Magánerdészet Kft. tulajdonosa-
inak és munkatársainak a szakmai, kulturális programokért 
és a vendéglátásért, a SEFAG Zrt., valamint a KASZÓ Zrt. ve-
zetőinek és munkatársainak a kiváló szakmai programokért 
és minden helyi kollégának a szívélyes és baráti fogadtatásért. 

Gerely Ferenc, OEE SZTTT, 
Fotók: Mohai Elek, Nádas József

Haracsi Lajos professzor emléktáblájának megkoszorúzása

A tölgygazdálkodást bemutató terepi bejárást Mocz András vezette  
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Az ülés helyszíne: Budapest, Erdészeti Információs Központ 
(Budakeszi út 91.)  

Jelen vannak – Elnökség: Kiss László elnök, Gencsi Zoltán, 
Iberpaker Gábor, Koczka Zoltán és Szentpéteri Sándor régió-
képviselők. Online résztvevők: Andrésiné dr. Ambrus Ildikó 
technikus alelnök (később csatlakozott az elnökségi ülés-
hez); Bakó Csaba és Dobre-Kecsmár Csaba régióképviselők, 
Ripszám István általános alelnök. Kimentését kérte: Csillag 
Vince magánerdős alelnök, Haraszti Gyula SZB elnök. Ta-
nácskozási joggal: Bak Julianna EB elnök, Elmer Tamás főtit-
kár, Olmosi Marianna, dr. Sárvári János a könyvtár őre, Ud-
vardi Annamária titkárságvezető, Tóth Gábor Díjbizottság el-
nök, Nagy László főszerkesztő.

Az ülést megnyitva Kiss László elnök köszöntötte a meg-
jelent elnökségi tagokat, meghívottakat. Megállapította, hogy 
az elnökség az ülés megkezdésekor 8 fővel van jelen, így 
határozatképes. A jegyzőkönyv vezetésére Elmer Tamást, a 
hitelesítésre Koczka Zoltánt és Szentpéteri Sándort kérte fel. 
Ezt követően Kiss László elnök az előzetesen kiküldött napi-
rendi pontokat ismertette.

Napirendek: 1. Az Országos Erdészeti Egyesület 2023. 
évi beszámolója. Előadó: Kiss László elnök, Elmer Tamás 
főtitkár, Bak Julianna EB elnök. 2. Az Országos Erdészeti 
Egyesület 2024. évi munkaterve, pénzügyi terve. Előadó: 
Kiss László elnök, Elmer Tamás főtitkár. 3. A 2024. évi egye-
sületi kitüntetések tárgyalása. Előadó: Tóth Gábor Díjbi-
zottság elnök. 4. Tagdíjat nem fizető tagok törlése a tag-
nyilvántartásból. Előadó: Elmer Tamás főtitkár. 5. Javaslat 
könyvvizsgáló megválasztására. Előadó: Kiss László el-
nök. 6. Egyebek. Előadó: Kiss László elnök, Elmer Tamás 
főtitkár. Az elnökség a napirendet, a jegyzőkönyvvezető és a 
hitelesítők személyére tett javaslatot  egyhangúlag elfogadta. 

Az első napirendi pontban az OEE 2023. évi beszámolója 
került megtárgyalásra az előzetesen kiküldött dokumentu-
mok alapján.  Az Egyesület éves beszámolóját könyvvizsgáló 
auditálja az elért bevétel nagysága és a Vándortáborra bizto-
sított támogatás okán. Az Országos Erdészeti Egyesület Kül-
döttgyűlése az Alapszabály 9.§.4.6. pontjában foglaltak sze-
rint dönt az éves beszámoló és a kapcsolódó dokumentu-
mok elfogadásáról. 

Elnök úr ismertette az OEE közreműködésével megvalósí-
tott programokat, amelyek támogatásból valósultak meg. En-
nek következtében jelentősen megnőtt mind a bevételek és 
mind a ráfordítások nagysága, illetve a benyújtott, de követke-
ző évben elfogadásra kerülő pályázati beszámolók miatt a kö-
telezettségek mértéke. Elnök úr ismertette, hogy az Egyesület 
pénzügyi gazdálkodása stabil, pénzeszközeit értékpapírban 
tartja. A pénzügyi stabilitás ellenére az Egyesület 2023. évi 
eredménye negatív értéket vett fel a veszteségforrások (Erdé-
szeti Lapok nyomda- és postaköltsége, Vándorgyűlés költsé-
geinek növekedése) miatt. Felmerül annak kérdése, hogy az 
Erdészeti Lapok kiadása és terjesztése miként valósuljon meg 
a jövőben, különös tekintettel a határon túli terjesztésre. 

A beszámolóval kapcsolatos anyagokat az Ellenőrző Bi-
zottság a 2024. május 8-i ülésén tárgyalta. Bak Julianna EB 

elnök véleménye szerint a beszámoló pontos, a beszámoló 
elfogadását javasolta. Elnök Asszony hangsúlyozta, hogy na-
gyon jó szakmai programok teljesülnek, az Egyesület műkö-
désében már egy olyan nagyságrendet ért el, amely örven-
detes ugyan, de hatalmas felelősséggel jár, és minden eddi-
ginél nagyobb odafigyelést igényel, talán már kicsit túl is 
nőtt a személyzet által ellátható feladatok mennyiségén. A 
veszteség mértéke csaknem 18 millió forint, az Egyesület a 
tavalyi eredmény felét felélte, ami nem jó tendencia. Szüksé-
ges a költségek megfogása mellett a bevételek növelése, 
szükséges a Vándorgyűlésre támogatást szerezni, az Erdé-
szeti Lapok kiadásának és terjesztésének módját átgondolni.  

Elmer Tamás főtitkár ismertette a könyvvizsgálói véle-
mény tervezetét. A könyvvizsgáló Miszori Ildikó (BPO-Audit 
Kft.) könyvvizsgáló a végleges véleményt a beszámoló elfo-
gadása után kiadja.

Szentpéteri Sándor elnökségi tag megjegyezte, hogy a 
2023. évi eredmény és a terv szerinti eredmény mínusz 14 
millió forint, a közhasznúsági feltételeknek ennél magasabb 
eredmény elérése szükséges.  

Bak Julianna javasolta, hogy a nagyobb gazdasági társá-
gok adjanak forrást az Erdészeti Lapok kiadásához. 

Elnök Úr is csatlakozott ehhez, az elnökség tagjainak se-
gítő együttműködését továbbra is kérte. Továbbá hangsú-
lyozta, hogy nagyon alapos könyvvizsgálat is ellenőrizte a 
beszámoló által érintett időszakot, javasolta 2023. évi beszá-
moló elfogadását. 

5/2024. (05. 10.) elnökségi határozat: Az elnökség a kül-
döttgyűlés számára elfogadásra javasolja az OEE 2023. évi 
beszámolóját 1.553.904 eFt eszköz-forrás mérleg főösszeggel 
és annak közhasznúsági mellékletét és a kiegészítő mellék-
letet a könyvvizsgáló véleménytervezet figyelembevételével, 
az eredmény-kimutatást –17.809  eFt közhasznú tevékeny-
ségből származó negatív eredménnyel (veszteséggel). A sza-
vazáson jelen van 9 fő elnökségi tag. Szavazatok: 9 igen, 0 
tartózkodás, 0 nem.

A második napirendi pontban Kiss László elnök úr és El-
mer Tamás főtitkár ismertette az Egyesület 2024. évi munka-
tervét és pénzügyi tervét, amit az elnökség tagjai korábban 
e-mailben megkaptak. Az Országos Erdészeti Egyesület kül-
döttgyűlése az Alapszabály 9.§.4.8. pontjában foglaltak sze-
rint dönt az Egyesület éves költségvetésének meghatározásá-
ról. A 2024. évi költségvetéssel kapcsolatos anyagokat az 
Ellenőrző Bizottság 2024. május 8-i ülésén tárgyalta. 

Elmer Tamás elmondta, hogy az idei évben változott a 
Vándortábor program támogatásának folyósítása, jelenleg 
előlegként a tervezett költségvetés 70%-át kaptuk meg, míg 
a korábbi években a teljes támogatási összeget megkaptuk. 

A költségek csökkentésével kapcsolatban felmerült az Er-
dészeti Lapok aradi postázásának lehetősége is. Az Erdésze-
ti Lapok terjesztésének átgondolási lehetőségéről, ezen belül 
a csomagolásról, terjesztésével kapcsolatosan Nagy László 
főszerkesztő adott tájékoztatást.

Elmer Tamás kiegészítette, hogy az ismertetett eljárással a 
postázási költségek csökkenthetők, a logisztikát kell átgon-

JEGYZÕKÖNYV
az Országos Erdészeti Egyesület Elnökségének 2024. május 10-én tartott ülésérõl
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dolni, hogy a határon túli postázás így fenntarthatóan, hosszú 
távon megoldható-e. Vándorgyűlés most kialakított rendszere 
lehetővé teszi, hogy a tervek szerint kevesebb hiány kelet-
kezzen. A főtitkár ismertette az Egyesület bekapcsolódását a 
nemzetközi erdészeti tevékenységbe, amely során Kovács 
András összefogásával és fiatal kollégák részvételével sikerült 
a kapcsolatfelvétel az erdészeti civil szervezetekkel. 

Bak Julianna elnök az EB álláspontjának ismertetésekor 
azt kérte, hogy az előző évhez hasonlóan csak fedezettel bí-
ró feladatokat vállaljon az Egyesület. Az egyes programok-
hoz csak akkor kezdjünk hozzá, ha annak pénzügyi forrása 
biztosított. A most összeállított terv jól átgondolt, így remél-
hető, hogy a 2024. év nem lesz veszteséges.

6/2024. (05.10.) elnökségi határozat: Az Elnökség a Kül-
döttgyűlés számára elfogadásra javasolja az OEE 2024. évi 
pénzügyi tervét 1.264.471 eFt bevétellel, 1.260.254 eFt ráfor-
dítással és 4.217  eFt eredménnyel tervezve. A szavazáson 
jelen van 9 fő elnökségi tag. Szavazatok: 9 igen, 0 tartózko-
dás, 0 nem.

A harmadik napirendi pontban a 2024. évi kitüntetési ja-
vaslatok jóváhagyása, az átadások megbeszélése volt soron. 
Tóth Gábor DB elnök online kapcsolódott az üléshez, és is-
mertette a napirendet. Az Alapszabály értelmében az Elnök-
ség terjeszti a Küldöttgyűlés elé a kitüntetésre jelöltek listáját. 
Az Elnökség számára a Díjbizottság rangsorba állított javasla-
tot állít össze, amit az elnökség vagy elfogad és továbbküld 
a küldöttgyűlésnek, vagy megfelelő indoklással egyszeri al-
kalommal megfontolásra visszaküldhet a DB-nak. 

Bedő Albert-emlékérem – Kitüntetési javaslatok, 2024.
A Bedő Albert-emlékérem kitüntetésre 3 javaslat érkezett: 

Horváth Iván, Tímár József, Wisnovszky Károly. Az előter-
jesztések határidőn belül érkeztek, a Díjbizottság az előter-
jesztéseket formailag, tartalmilag rendben találta. A Bedő Al-
bert-emlékérem kitüntetési javaslatok közül a Díjbizottság a 
kitüntetési szabályzatnak megfelelően 3 főt a következő 
rangsorban terjeszt az elnökség elé jóváhagyásra:

Kaán Károly-emlékérem – Kitüntetési javaslatok, 2024.
A Kaán Károly-emlékérem kitüntetésre az alábbiakban fel-

sorolt 4 javaslat érkezett: Grédics Szilárd, Partos Kálmán, Sza-
bó Csilla, Zaxné Simon Erzsébet. Az előterjesztések határidőn 
belül érkeztek, a Díjbizottság az előterjesztéseket formailag, 
tartalmilag rendben találta. A Kaán Károly-emlékérem kitünte-
tési javaslatok közül a Díjbizottság a kitüntetési szabályzatnak 
megfelelően 4 főt terjeszt az elnökség elé jóváhagyásra. 

Decrett József-emlékérem – Kitüntetési javaslatok, 2024.
A Decrett József-emlékérem kitüntetésre az alábbiakban 

felsorolt 7 jelöltre érkezett előterjesztés: Demjén Béla, Fehér 
Zsuzsanna, Gembiczki Ferencné, Hartdégen Zoltán, Potko
vácz István, Szukhentrunk Imre, Vicsek János. Az előterjeszté-
sek határidőn belül érkeztek, a Díjbizottság az előterjesztése-
ket formailag, tartalmilag rendben találta.  A Szabályzat sze-
rint, amennyiben az adott évben a Vándorgyűlést szervező 
Helyi Csoport él a Decrett-díjra jelölés lehetőséggel, és forma-
ilag megfelelő előterjesztést készít, úgy a Díjbizottság az érin-
tett jelöltet rangsorolás nélkül terjeszti fel az Elnökség felé.

Decrett József-emlékérem kitüntetési javaslatok közül a 
Díjbizottság a kitüntetési szabályzatnak megfelelően 4 főt a 
következő rangsorban terjeszti fel az Elnökség felé:

Elismerő oklevél – Kitüntetési javaslatok, 2024.
Elismerő oklevél kitüntetésre 15 jelöltre érkezett előter-

jesztés, ezt a Díjbizottság tartalmilag, formailag rendben ta-
lálta, és jóváhagyásra az Elnökség elé terjeszti – (Név, Felter-
jesztő): Ács Péter (Baranya-megyei H.Cs.), Brilinszkij Artur 
(Elnökség, Kárpátaljai H.Cs.), Büki József (Nagykanizsai 
H.Cs.), Hegedűs Béla Tibor (Békés vármegyei H.Cs.), Kluber 
József (Vértesi H. Cs. ), Kocsis István Attila (Debreceni H.Cs), 
Kopeczky Tamás (Baranya megyei H.Cs.), Lugossy Zoltán 
(Debreceni H. Cs.), Markó Béla (Visegrádi H.Cs.), Nemes 
Géza (Sárospataki H.Cs.), Pataki Tamás (Mátrafüredi H. Cs) 
Porcsin Alexandra (Soproni Hallgatói H.Cs.), Porzsolt Leven-
te (Elnökség, Erdélyi H.Cs.), Rományik György (Elnökség, Fel-
vidéki H.Cs.), Rostás Róbert (Kecskeméti H.Cs.).

7/2024. (05.10.) elnökségi határozat: Az elnökség egyet-
ért a Díjbizottság által előterjesztett kitüntetési javaslati listá-
val és rangsorral, amit szavazásra a küldöttgyűlés elé terjeszt. 
A szavazáson jelen van 9 fő elnökségi tag. Szavazatok: 8 
igen, 0 tartózkodás, 1 nem. 

A Díjbizottság kéri az elnökséget, hogy adja meg a lehe-
tőséget a kitüntetetteknek (kitüntetésenként egy fő) köszö-
netnyilvánításra, gondolatainak és „üzenetének” átadására a 
Vándorgyűlésen az Ünnepi Közgyűlés keretében.

Negyedik napirendi pontban a tagdíjat nem fizető tagok 
törlését tárgyalta az elnökség. Ennek ismertetésére Elnök Úr 
Elmer Tamás főtitkár urat kérte fel. Az Országos Erdészeti 
Egyesület évi rendes küldöttgyűlése az Alapszabály 7.§.1.6. 
pontjában foglaltak szerint: amennyiben a tag tagdíjfizetési 
kötelezettségének tárgyév február 28-ig nem tesz eleget, és 
tagsági viszonyát sem szünetelteti, az évi rendes küldöttgyűlé-
sen a fizetésre felszólítja a küldöttgyűlés, amelyet igazolható 
módon megküld az Egyesület, és amelyben teljesítési pótha-
táridő is szerepel. Ezen póthatáridő eredménytelen eltelte ese-
tén az Egyesület a tag tagsági jogviszonyát 30 napos határidő-
vel felmondhatja. A tagságfelmondással kapcsolatban írásban 
előre megküldött dokumentumok: 2024. május 8-ig tagdíjat 

Rang- 
sor

Név Felterjesztő Támogató

1.
Wisnovszky 
Károly

Bp. ÁESZ HCs

2. Tímár József Kaposvári HCs

Erdővédelmi Szakosztály,  
Erdélyi Magyar Műszaki 
Tudományos Társaság 
Erdészeti Szakosztály

3. Horváth Iván Zalaegerszegi HCs

Rangsor Név Felterjesztő

1. Grédics Szilárd Egri HCs

2. Zaxné Simon Erzsébet Szombathelyi HCs

3. Szabó Csilla Visegrádi Hcs

4. Partos Kálmán Baranya megyei Hcs

A 154. Vándorgyűlés szervezője által javasolt személy Előterjesztő

Gembiczki Ferencné Egri HCs

Rangsor Név Felterjesztő

1. Demjén Béla Miskolcs HCs

2. Szukhentrunk Imre Győri Erdőgazdasági HCs

3. Hartdégen Zoltán Vértesi Hcs

4. Fehér Zsuzsanna Kaszói Hcs
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nem fizető tagok listája kinyomtatva az elnökségnek rendel-
kezésére áll. A helyi csoporttitkárok hozzáférnek a Tagnyil-
vántartó rendszerben saját tagjaik adataihoz, így lehetőségük 
van a tagdíjak befizetésének folyamatos nyomon követésére. 

A küldöttgyűlés határozata után a listán szereplő tagokat 
póthatáridő megjelöléssel írásban kéri a titkárság az elmara-
dás rendezésére. Amennyiben ez a megjelölt póthatáridőre 
nem történne meg, további értesítés nélkül 30 napon belül 
törlik a tagot a nyilvántartásból. A nyilvántartásban a tagság 
megszüntetését a helyi csoporttitkárok ellenőrizhetik, de ké-
résre a törölt tagok összesített listáját a titkárságtól megkap-
ják. A törölt tagok új belépőként bármikor újra csatlakozhat-
nak az Egyesülethez. Kiss László Elnök kérése, hogy a Helyi 
csoportok segítsenek a tagdíjak behajtásában. 

8/2024. (05.10.) elnökségi határozat: Az elnökség java-
solja a tagdíjat nem fizető tagok névsorának Küldöttgyűlés 
elé terjesztését, hogy az Alapszabály értelmében a Küldött-
gyűlés döntsön az érintettek tagsági viszonyának 30 napos 
határidővel történő felmondásáról. A szavazáson jelen van 9 
fő elnökségi tag. Szavazatok: 9 igen, 0 tartózkodás, 0 nem.

Ötödik napirendi pontban a könyvvizsgáló megválasztá-
sáról szólt. Elnök Úr ismertette, hogy a számviteli törvény 
(155. §) szerint a könyvvizsgálatra kötelezettek köre 2020-tól 
kibővült, amely szerint 2020. január 1-től már a teljes tevé-
kenység bevételi volumenét vizsgálni kell, amely alapján kö-
telező a könyvvizsgálat, ha a szervezet éves (éves szintre 
átszámított) (ár)bevétele az üzleti évet megelőző két üzleti 
év átlagában meghaladja a 300 millió forintot. Az Alapsza-
bály 9.§ 4. 14 pontja értelmében a küldöttgyűlés kizárólagos 
hatáskörébe tartozik a könyvvizsgáló megválasztása, vissza-
hívása és díjazásának megállapítása. Ehhez szükséges az el-
nökség javaslata. EB egyetért a határozati javaslattal.

9/2024. (05. 10.) elnökségi határozat: Az elnökség a kül-
döttgyűlés számára javasolja a BPO-AUDIT Könyvvizsgáló és 
Vezetési Tanácsadó Kft. (1146 Budapest, Zichy Géza u. 5. III. 
em. 1-2.; cégjegyzékszám: Cg.01-09-728938, Magyar Könyv-
vizsgálói Kamarai nyilvántartási szám: 002331; a kijelölt sze-
mélyében felelős könyvvizsgáló: Miszori Ildikó; a Magyar 
Könyvvizsgálói Kamarai tagszáma: 003327) könyvvizsgáló-

nak való megválasztását az Országos Erdészeti Egyesület 
2024. üzleti évre vonatkozó éves beszámolójának az elfoga-
dásáig. Az elnökség kéri a küldöttgyűlést, hogy hatalmazza 
fel Kiss László elnök urat, hogy a 2023. évi díjazást és a fo-
gyasztói árindex változást figyelembe véve állapodjon meg a 
BPO-AUDIT Könyvvizsgáló és Vezetési Tanácsadó Kft.-vel. A 
szavazáson jelen van 9 fő elnökségi tag. Szavazatok: 9 igen, 
0 tartózkodás, 0 nem.

Hatodik egyebek napirendi pont keretében Elmer Tamás 
megkérte Dobre-Kecsmár Csabát, hogy a vándorgyűlés szer-
vezésének jelen állását ismertesse. Dobre-Kecsmár Csaba is-
mertette az Év Erdésze verseny programját, amelynek helyszí-
ne a Mátrafüredi Erdészet. Vándorgyűlés szervezésénél töre-
kedtek a visszafogott költségvetésre, kollégiumi elhelyezéssel, 
sátorépítés nélkül, egri helyszínnel. 

Ripszám István ismertette az Erdésznők Országos Találko-
zójának a programját, amely 2024. május 23-24-én kerül meg-
tartásra a Mecsekerdő Zrt. szervezésében, 96 fő jelentkezővel.

Andrésiné dr. Ambrus Ildikó elmondta, hogy az Év Erdé-
sze verseny előkészületei rendben vannak. Érdeklődött, hogy 
a verseny bíróinak a vándorgyűlésen való részvétele az idei 
évben is megoldott-e.

Dr. Sárvári János digitalizációval kapcsolatban kérte az el-
nökség hozzájárulását az Erdőgazdaság és Faipar című kiad-
vány digitalizálási folyamatának elindításához, AM támogatá-
si keretből.

Dobre-Kecsmár Csaba jelezte, hogy Erdészeti Szakszerve-
zetnél is tisztújítás volt, Grédics Szilárd az új elnök, felkere-
sése indokolt.

Szentpéteri Sándor kérdezte, hogy a MEGOSZ új elnöksé
gével megtörtént-e a kapcsolatfelvétel. Elmer Tamás elmondta, 
hogy a kapcsolatfelvétel megtörtént, de jelenleg még 1 hónapig 
a korábbi vezetőség, ügyvezető elnökség látja el a feladatokat.

Az ülés végén Kiss László elnök megköszönte az elnök-
ség munkáját, és az elnökségi ülést bezárta.

kmf.
	 Elmer Tamás	 Kiss László
	jegyzőkönyvvezető	 elnök

Hitelesítők:
	 Koczka Zoltán	 Szentpéteri Sándor
	 régióképviselő	 régióképviselő

Az ülés helyszíne: Budapest, Erdészeti Információs Központ. 
Az ülést megnyitva Kiss László elnök köszöntötte Zambó Péter 
államtitkár urat, Bak Juliannát, az Ellenőrzőbizottság elnökét, 
Tóth Gábort, a Díjbizottság elnökét és a Díjbizottság megjelent 
tagjait, a megjelent küldötteket, kiemelten Ágij Lászlót, a Kár-
pátaljai Helyi Csoportunk elnökét. Megállapította, hogy 55 fő-
vel a küldöttgyűlés határozatképes. A jegyzőkönyv vezetésére 
Elmer Tamás főtitkárt, hitelesítőknek Haraszti Gyulát és Ko-
vács Andrást kérte fel, majd ismertette a napirendet, melyet a 
küldöttek tartózkodás és ellenszavazat nélkül elfogadtak.

Ezt követően – az első napirendi pont előtt – Elnök úr fel-
kérésére Zambó Péter államtitkár úr röviden köszöntötte  
az egybegyűlteket, és beszámolt az ágazati aktualitásokról. 

Államtitkár úr különösen kiemelte az erdők közjóléti szere-
pét, az abban elért eredményeket, ágazati feladatokat.

Ezt követően Ágij László néhány percben helyzetképet 
adott a háború okozta nehézségekről, a kárpátaljai magyar-
ság terhelt mindennapjairól.

Elmer Tamás ezek után felhívta minden küldött figyelmét 
arra, hogy az Erdészcsillag Alapítvány által kiírt adomány-
gyűjtés továbbra is folytatódik. Az Erdélyi Helyi Csoport által 
összegyűjtött 1 millió forintot külön példaértékűnek gondol-
ja. Az elmúlt években összegyűlt támogatásokat már ado-
mány formájában – 5 ütemben – eljuttatták Beregszászra. 
Az első napirendi pont keretében Kiss László elnök úr fel-
kérte Tóth Gábort, a Díjbizottság elnökét és a Szavazatszedő 

JEGYZÕKÖNYV
az Országos Erdészeti Egyesület küldöttgyûlésének 2024. május 16-án megtartott ülésérõl
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Bizottságot a többi kitüntetési javaslat és a kitüntetésekkel 
kapcsolatos szavazás lebonyolításának ismertetésére. A Sza-
vazatszámláló Bizottság tagjainak Tóth Gábor Fűr Tamást, 
Kovács Andrást, Köveskúti Zoltánt javasolta, akiket a küldött-
gyűlés tartózkodás és ellenszavazat nélkül elfogadott. 

Tóth Gábor, a Díjbizottság elnöke beszámolt a 2024. évi 
egyesületi kitüntetések jelölési folyamatáról és a Díjbizottság 
ezzel kapcsolatos munkájáról. Tóth Gábor a Díjbizottság által 
készített, az Elnökség által 2024. május 8-i ülésen jóváhagyott 
javaslatot előterjesztette, amely a kitüntetett személyekre ér-
kezett javaslatokat rangsorba állította. A javasolt rangsor sze-
rint készült el a bemutatott szavazólap. Ezt követően ismer-
tette a kitüntetettek személyére történő szavazás rendjét, a 
Szavazatszámláló Bizottság tagjai kiosztották a küldötteknek 
a szavazólapokat. A szavazólapok begyűjtését követően, a 
szavazatszámlálás alatt folytatódott a Küldöttgyűlés.

A második napirendi pont keretében Kiss László elnök és 
Elmer Tamás főtitkár a 2023-as év gazdálkodását értékelve 
elfogadásra javasolta a beszámolókat, amelynek főbb száma-
it ismertette, azok szakmai részletezését és pénzügyi mellék-
leteit a küldöttek korábban már e-mail formában megkap-
ták. Bak Julianna, az Ellenőrző Bizottság elnöke röviden be-
számolt az Ellenőrző Bizottság 2023. évi tevékenységéről. Az 
EB az Egyesület beszámolójának minden tételét átvizsgálta, 
és azt megfelelőnek találta. 

1./2024. (05.16.) küldöttgyűlési határozat: A Küldött-
gyűlés az OEE 2023. évi beszámolóját és annak közhasznúsá-
gi mellékletét és a kiegészítő mellékletet a könyvvizsgáló 
véleményének figyelembevételével 1.553.904 eFt eszköz-for-
rás mérleg főösszeggel, az eredmény-kimutatást -17.809 eFt 
közhasznú tevékenységből származó negatív eredménnyel 
(veszteséggel) elfogadja. A szavazáson jelen van 52 fő kül-
dött. Szavazatok: 52 fő igen, 0 fő tartózkodás, 0 fő nem. (A 
küldöttek közül 3 fő a szavazatszedő bizottság tagjaként a 
szavazáskor nem tartózkodott a teremben.)

A harmadik napirendi pontban Kiss László elnök ismer-
tette az Egyesület 2024. évi munkatervét és pénzügyi tervét, 
amit a Küldöttek korábban e-mailben megkaptak. 

2./2024. (05.16.) küldöttgyűlési határozat: A küldött-
gyűlés az OEE 2024. évi pénzügyi tervét 1.264.471 eFt bevé-
tellel, 1.260.254 eFt kiadással és  4.217 eFt eredménnyel ter-
vezve elfogadja. A szavazáson jelen van 52 fő küldött. Sza-
vazatok: 52 fő igen, 0 fő tartózkodás, 0 fő nem. (A küldöttek 
közül 3 fő a szavazatszedő bizottság tagjaként a szavazáskor 
nem tartózkodott a teremben.)

Ezt követően az első napirendi pont folytatásaként a Sza-
vazatszedő Bizottság elnöke ismertette a kitüntetési szavazá-
sok eredményét. Szavazategyenlőség nem volt, nem volt 
szükség új fordulóra, így kialakult a 2024. évi egyesületi ki-
tüntetettek névsora. A kitüntetések átadására a 154. Vándor-
gyűlés keretében, Egerben kerül majd sor.

3./2024. (05.16.) küldöttgyűlési határozat: Az Országos 
Erdészeti Egyesület Küldöttgyűlése 2024-ben a következő 
személyeknek adományoz kitüntetéseket. Bedő Albert-em-
lékérem: Wisnovszky Károly, Tímár József. Kaán Károly- 
emlékérem: Zaxné Simon Erzsébet, Partos Kálmán. Dec-
rett József-emlékérem: Gembiczki Ferencné, Demjén Béla, 
Szukhentrunk Imre. Elismerő Oklevél: Ács Péter, Brilinsz-

kij Artur, Büki József, Hegedűs Béla Tibor, Kluber József, Ko-
csis István Attila, Kopeczky Tamás, Lugossy Zoltán, Markó 
Béla, Nemes Géza, Pataki Tamás, Porcsin Alexandra, Por-
zsolt Levente, Rományik György, Rostás Róbert. (A szavazá-
son jelen van 55 fő küldött.) 

A negyedik napirendi pontot Elmer Tamás ismertette. 
Azon tagokat, akik nem fizettek tagdíjat, az Alapszabály 
7.§.1.6. pontjában foglaltak szerint a küldöttgyűlés határozata 
alapján a titkárság írásban fizetésre felszólítja, és harmincna-
pos határidővel felmondja a tagsági viszonyát. A névsort a 
helyi csoport titkárok tavalyi évtől kezdve már online, nap-
rakészen a tagnyilvántartó programon keresztül ellenőrizhe-
tik. Főtitkár úr kérte a tagok ismételt megkeresését, hogy a 
felmondási időn belül a tagdíj rendezhető legyen. Az esetle-
ges felmondás után mindenkinek lehetősége van újra csatla-
kozni az Egyesülethez.

4/2024. (05.16.) küldöttgyűlési határozat: A küldöttgyű-
lés az Alapszabály 7.§.1.6. pontja alapján póthatáridő megje-
löléssel fizetésre felszólítja a határidőre tagdíjat nem fizető, 
az előterjesztéshez csatolt listán szereplő tagokat, mely pót-
határidő eredménytelen eltelte esetén az Egyesület a tag tag-
sági jogviszonyát 30 napos határidővel megszünteti. A sza-
vazáson jelen van 55 fő küldött. Szavazatok: 55 igen, 0 tar-
tózkodás, 0 nem.

Az ötödik napirendi pont keretében Kiss László elnök úr 
ismertette, hogy a számviteli törvény (155. §) szerint, mivel az 
Egyesület éves (éves szintre átszámított) (ár)bevétele az előző 
három üzleti év átlagában meghaladta a 300 millió forintot, 
így 2020. január 1-től már kötelező volt a könyvvizsgálat. Az 
ismertetést követően javasolta a küldötteknek, a BPO-AUDIT 
Könyvvizsgáló és Vezetési Tanácsadó Kft. könyvvizsgálónak 
való megválasztását, a 2024-es üzleti évre vonatkozóan.

5/2024. (05. 16.) küldöttgyűlési határozat: A küldöttgyű-
lés az Országos Erdészeti Egyesület 2024. üzleti évre vonat-
kozó éves beszámolójának az elfogadásáig a BPO-AUDIT 
Könyvvizsgáló és Vezetési Tanácsadó Kft.-t (1146 Budapest, 
Zichy Géza u. 5. III. em. 1-2.; cégjegyzékszám: Cg.01-09-
728938, Magyar Könyvvizsgálói Kamarai nyilvántartási szám: 
002331; a kijelölt személyében felelős könyvvizsgáló: Miszori 
Ildikó; a Magyar Könyvvizsgálói Kamarai tagszáma: 003327) 
választja meg könyvvizsgálónak. A küldöttgyűlés felhatal-
mazza Kiss László elnök urat, hogy a 2023. évi díjazást figye-
lembe véve állapodjon meg 2024. évre a BPO-AUDIT Könyv-
vizsgáló és Vezetési Tanácsadó Kft-vel, a fogyasztói árindex-
változás határain belül. A szavazáson jelen van 55 fő küldött. 
Szavazatok: 55 igen, 0 tartózkodás, 0 nem.

Az egyebek napirendi pontban Dobre-Kecsmár Csaba tá-
jékoztatást adott a 2024. július 4-5. között megrendezésre 
kerülő 154. Vándorgyűlés fontosabb részleteiről. A Vándor-
gyűlés Egerben lesz, ahol az Egererdő Zrt. lesz a rendezvény 
házigazdája. 

Az ülés végén Kiss László elnök megköszönte a megjelent 
küldöttek aktív részvételét, és bezárta a küldöttgyűlést.

kmf.
	 Elmer Tamás	 Kiss László
	jegyzőkönyvvezető	 elnök

Hitelesítők:
	 Kovács András	 Haraszti Gyula
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